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An Early Franciscan Document.

Facsimile of the Benediction of St. Francis to Friar Leo,

now preserved in the Treasury of the Convent at

Assisi.

The Benediction and the " Tau "
are in the handwriting

of St. Francis ; the remainder in that of Friar Leo.
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DOCUMENTS

ROXBURGH FRIARY

I. LETTER by William, Bishop of Glasgow, re-

garding the dedication of the Cemetery of the Grey

Friary at Roxburgh. Dated 4th May, 1235. {Reg.de

Kelso, II., 321, No. 418, Baim. Club.)

Omnibus Christi FIDELIBUS hoc scriptum visuris vel audituris,

Willielmus, permissione divina, ecclesie Glasguensis minister humilis,

eternam in Domino Salutem. Noverit universitas vestra quod,cum anno

gratie millesimo ducentesimo trigesimo quinto, in Crastino Invcntionis

Sancte Crucis, in presentia nostra apud Rokesburc, Dominus H[erbcrt

Mansuel] Abbas de Kelkou, et Frater Martinus, Gustos Fratrum

Minorum in Scotia, essent constituti, et de cimiterio dcdicando apud
ecclesiam Sancti Petri inter eosdem tractatus haberetur, cum constarct

nobis dictos Fratres Minorcs privilegiatos esse ad habcndam scpulturam
suis dumtaxat fratribus ubicunque certas mansiones habucrint, nos

perpetue paci et indempnitati partis utriusque in hunc modum dignum
duximus providere, videlicet, ut dictum cimiterium loco prenominato

2 DOCUMENTS

dedicaretur, quod eodem die dedicavimus, itaquod juri monachorum de

Kelchou in suis ecclesiis in nullo derogetur; (et) ut autem presentibus

Uteris futuris temporibus major fides adhibeatur, easdem sigilli nostri

impressione duximus roborandas. Hiis testibus, Magistris Abel W.

de Lyndesya, S. de Bygrins, Randulpho, capellano, Maur., priore de

Hauwic, Adamo de Baggat, Petro de Halch, Gervasio Maunsel,

burg-ense de Rokesburc, et multis aliis.

2. MANDATE by Pope John XXI I. ordering

restitution of the Books, ChaHces and Ornaments stolen

from the Grey Friaries of Roxburgh and Berwick at the

instigation of the Abbot and Monks of Kelso. {B.F.,

v., 528, No. 983.)

1332 Junii 8, Avinione.

Episcopo Sancti Andreae.

Ex GRAVI dilectorum filiorum . . . gardianorum et conventuum

Fratrum Minorum de Bervvicko et Rexburgentua, Sancti Andreae
et Glasguensis diocesium, conquestione nuper accepimus quod Adam
Hanupli, Thomas de Irwy et Adam de Adington, qui olim dictum

professi fuerunt ordinem in eo diutius commorando, ad suggestionem
et instigationem Guilelmi de Dalgernot, abbatis, et conventus

monasterii de Kelso, ordinis Sancti Benedicti tuae diocesis, ab eodem
Minorum apostantes ordine seque ad nefanda et ilium diabolico

exagitati spiritu convertentes, de ecclesiis et domibus dictorum

gardianorum et conventuum biblias et libros alios, calices, ornamenta
et res alias sacras manibus ceperunt sacrilegis et secum nequiter

asportarunt, nonnulla ex eis ad supradictum monasterium deferendo

et custodiendo, tam memorato abbati quam quibusdam praedicti
monasterii monachis assignando, in divinae majestatis offensam et

eorundem gardianorum et conventuum praejudicium non modicum et

gravamen. Cum itaque praedicti gardiani et conventus nobis fecerint

humiliter supplicari, ut providere super hoc de opportuno remedio

dignaremur, nos, nolentes eis in justitia deficere, in qua sumus omnibus

debitores, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus
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super praedictis et ea tangentibus (summarie, de piano ac sine strepitu

et figura judicii, vocatis, evocandis) veritatem inquirens, ea, quae per

dictos Adam et Thomam ac Adam vel eorum complices de ecclesiis

et domibus Fratrum Minorum praedictorum extracta et asportata

repereris, ut praefertur, eis restitui facias indilate : ad hoc eosdem

Thomam, Adam et Adam, necnon abbatem et monachos praelibatos

ac alios penes quos res praedictas esse cognoveris, auctoritate nostra

appelatione postposita compellendo et excessus praedictos mediante

justitia corrigendo ;
non obstantibus, &c., Ceterum nostrae intentionis

existit quod propter hoc exemptionibus aliisque dicti monasterii

privilegiis super ceteris nullatenus derogetur. Datum [Avinione] vi.

idus iunii anno sexto decimo.

3. CHARTER OF NOVODAMUS AND CON-

FIRMATION, granted to the Grey Friars of Roxburgh

by James III,, in respect of their annual allowance of

twenty merks, payable out of the burgh fermes, and of

their rights of fishing and ferry at the Teviot Ford.

Dated 5th October, 1477. {MS. Reg. Mag. Sig., VIII.,

No. 28.)

Jacobus, Dei Gratia, Rex Scotorum, omnibus probis hominibus

totius terre sue, clericis et laicis, Salutem : Sciatis nos, in laudem et

honorem omnipotentis Dei, et Sancti Petri Apostoli, patroni ecclesie

Fratrum Minorum burgi de Roxburgh, ac pro salute anime nostre ac

animarum antecessorum et successorum nostrorum et omnium
fidelium defunctorum, pro nobis et successoribus nostris dedisse, con-

cessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, dilectis oratoribus

nostris, gardiano et Fratribus Minoribus dicte ecclesie, et eorum

successoribus, omnes particatas, bondas et firmas burgales dicti burgi
nostri de Roxburgh, unacum piscariis, aquis et aquarum passagiis et le

feryis antiquis dicti burgi, nunc in manibus nostris existentcs ex

justo conquestu de manibus inimicorum nostrorum Anglic: Tcnendas
et habendas dictas particatas, bondas et firmas burgales, unacum

piscariis, aquis, aquarum passagiis et le feryis antiquis dicti burgi, pre-

4 DOCUMENTS

dictis fiardiano et fratribus dicte ecclesie et eorum successoribus, de

nobis et successoribus nostris, semper et quousque nos vel successores

nostri infeodemus vel infeodent in puram et perpetuam elimosinam

dictos gardianum et fratres ac eorum successores de viginti marcis

annui redditus usualis monete regni nostri eis annuatim pro perpetuo

persolvendis. Volumus tamen et ordinamus, si dicte firme, particate,

bonde burgales ac piscarie, passagia et le feryis superexcrescant dictas

viginti marcas, quod dicti gardianus et fratres eorumque successores de

hujusmodi superexcrescentia nobis et nostris successoribus et nostro

generali receptori, qui pro tempore fuerit, satisfaciant pro compoto
de eadem superexcrescentia in nostro scaccario per dictum nostrum

receptorem generalem annuatim reddendo, dummodo dicta infeodatio

perpetua elimosinaria de viginti marcis dictis gardiano et fratribus

eorumque successoribus fuerit donata et mortificata : Faciendo inde

annuatim dicti gardianus et fratres et eorum successores pro nobis et

successoribus nostris orationum suffragia devotarum. In cujus rei testi-

monium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi pre-

cepimus. Testibus, reverendis in Christo patribus, Johanne, Episcopo

Glasguense, Willielmo, Episcopo Moraviense, nostri Secreti Sigilli

nostro Custode, Thoma, Episcopo Abirdonense, dilectis consanguineis
nostris Andrea, Domino Avandale, Cancellario nostro, Colino, Comite
de Ergile, Domino Campbell et Lome, Magistro hospitii nostri, David,
Comite de Craufurd, Domino Lindesay, Jacobo, Domino Hammiltoun,
Johanne de Culquhone de eodem, milite, magistris Archibald

Quhitlaw, Archidiacono Laudonie, secretario nostro, et Alexandre

Inglis, Cancellario Abirdonense, clerico nostrorum rotulorum et

registri. Apud Edinburgh, quinto die mensis Octobris, anno Domini
millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo et regni nostri

decimo octavo.

4. FEU CHARTER granted by Friar Henry
Cant, Warden of Roxburgh, with the consent of the

Conventual Provincial Vicar and three Wardens, convey-

ing to Walter Ker of Cesfurd the friary lands and

buildings, along with the annual allowance of twenty
merks formerly payable out of the burgh fermes : feu-

duty twenty-four merks and two shillings. Dated at
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Edinburgh, i8th December, 1564.^ i^Loc. cit., XXXII.,
No. 13.)

. . . Omnibus hanc cartam visuris vel audituris frater Henricus

Cant, gardianus loci Fratrum Minorum burgi de Roxburgh,
Salutem in Domino sempiternam. Noveritis me, cum consensu et

assensu meorum fratrum subscriptorum, videHcet, fratris Johannis

Fergussoun, Provincialis Fratrum Minorum ordinis in regno Scotie,

ac gardiani loci fratrum dicti ordinis burgi de Dunde, fratris Caroli

Hume, gardiani loci fratrum dicti ordinis burgi de Dumfres, fratris

Johannis Cant, gardiani fratrum dicti ordinis burgi de Kirkcudbricht,
ac fratris Marci Flucar, gardiani loci fratrum dicti ordinis burgi de

Inverkething, mature avisatorum, utilitate et commodo dicti loci de

Roxburgh ac meis et successorum meorum dicti loci gardianorum et

fratrum previsis et diligenter consideratis, ratione habita statutorum

parliamenti desuper editorum, ac pro augmentatione rentalis mei

annuatim ad summam . . . solidorum monete Scotie, plusquam

unquam terre, locus sive domicilium ac firme burgales subscripte

prius mihi et predecessoribus meis persolverunt, necnon pro nonnullis

pecuniarum summis mihi tempore confectionis presentium per

honorabilem virum, Walterum Ker de Cesfurd, militem, in mea

urgenti necessitate hoc tempore turbulento solutis et deliberatis,

dedisse, concessisse, assedasse, arrendasse, locasse, et ad feudifirmam

seu emphiteosim perpetuam hereditarie dimisisse, et hac present! carta

mea confirmasse, necnon tenore presentium dare, concedere, assedare,

arrendare, locare, et ad feudifirmam seu emphiteosim perpetuam
hereditarie dimittere, et hac presenti carta mea confirmare, dicto

Waltero Ker de Cesfurde, militi, ac heredibus suis et assignatis,

hereditarie omnes et singulas meas particatas, bondas et firmas

burgales burgi de Roxburgh, unacum piscariis, aquis et aquarum

passagiis et lie feryis antiquis dicti burgi predecessoribus meis per

quondam excellentissimos predecessores S. D. N. Regine concessas,

ac cum loco et domicilio meo in dicto burgo, domibus, edificiis et

hortis ejusdem et omnibus suis pertinentiis, extendentes nunc in meo
rentali in omnibus proficuis annuatim ad summam decern librarum

monete Scotie : Tenendas et habendas omnes ct singulas prefatas

particatas, bondas, firmas burgales dicti burgi, unacum piscariis, aquis,

'

Abbreviate, without sasine, recorded I. f. 190, MS. Ahbrev. Carfar. Fcudi-

firme Tcrrar. Ecclesiasticar., Treasurer's Offue, C.R.H. Converted into a Crown

holding, after the death of Warden Cant, by Charter of Confirmation and

Novodamus, dated 8th April, 1588 (AV^'-. Mat;. St]if. {Pritit), IV., No. 102 1).

6 DOCUMENTS

aquarum passagiis et He feryis dicti burgi, ac cum dicto loco et

domicilio, domibus, edificiis et hortis ejusdem, ac cum omnibus suis

pertinentiis, dicto Waltero Ker, milite, ac heredibus suis et assignatis,

de me et fratribus dicti loci de Roxburgh et successoribus nostris in

feudifirma seu emphiteosi et hereditate imperpetuum, per omnes

rectas metas suas antiquas et divisas, prout jacent in longitudine et

latitudine, in domibus, edificiis, boscis, planis, maris, marresiis, viis,

semitis, aquis, stagnis, rivulis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis,

multuris et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, piscationibus,

lignis, tignis, lapicidiis, lapide et cake, cum libero introitu et exitu, ac

cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis

et asiamentis ac justis pertinentiis quibuscunque, tam non nominatis

quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram, procul et

prope, ad predictas particatas, bondas, firmas burgales, locum et

domicilium antedictos cum pertinentiis spectantibus, seu juste

spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie,

integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo impediment,
revocatione, contradictione aut obstaculo aliquali. Solvendo inde

annuatim dicti Walterus Ker de Cesfurd, miles, heredes sui et

assignati, mihi et successoribus meis, dicti loci gardianis vel aliis in

quos jus nostrum reciderit, videlicet, pro prefatis particatis, bondis,

firmis burgalibus burgi antedicti, piscariis, aquis, aquarum passagiis
et lie feryis suprascriptis, summain viginti mercaruni usualis

monete regni Scotie, ac pro loco et domicilio antedictis, domibus,
edificiis et hortis ejusdem cum "perimewiixs, suinmam guatuorviercarum
monete predicte, tanquam firmas antiquas pro eisdem prius solvi

solitas et consuetas, necnon summain duorum solidorum ejusdem
monete in augmentationem mei rentalis, extendentes in integro
annuatim ad swumam viginti qiiatuor mercarum duornin solidorum

monete antedicte, ad duos anni terminos consuetos, festa videlicet,

Penthecostes et Sancti Martini in hieme, per equales portiones,
nomine feudifirme

;
necnon heredes dicti Walteri, militis, duplicando

dictam feudifirmam unius anni eorum primo introitu ad prenominatas
particatas, bondas, firmas burgales, piscarias, aquas, aquarum passagia
et locum antedictas, cum pertinentiis, prout usus est, feudifirme

tantum, pro omni alio onere, exactione, questione, demanda seu

servitio seculari que de predictis particatis, bondis, firmis burgalibus,

piscariis, aquis, aquarum passagiis et loco antedictis, cum pertinentiis,

per quoscunque juste exigi poterint quomodolibet vel requiri. Et si

contigerit dictum Walterum, ejus heredes et assignatos in solutionem
dicti annue summe per duos terminos insimul concurrentes deficere,
in eo casu hoc presens infeofamentum protinus expirabit et exinde

ROXBURGH FRIARY 7

nulh'us erit roboris efifectus et momenti. Et ego vero et successores

mei, gardianus dicti loci de Roxburgh antedicti, omnes et singulas

prefatas particatas, bondas, firmas burgales, piscarias, aquas, aquarum

passagia et feryis antedictas, unacum loco et domicilio suprascriptis

ac suis pertinentiis, dicto Walter Ker de Cesfurd, militi, heredibus

suis et assignatis, adeo Hbere in omnibus, ut premissum est, contra

omnes mortales vvarrantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defen-

demus. Insuper dilectis meis Roberto Ker . . . et vestrum cuilibet,

conjunctim et divisim, ballivis meis in hac parte specialiter constitutis,

salutem
;
vobis precipio et firmiter mando, quatenus visis presentibus,

indilate prefato Waltero Ker de Cesfurd, militi, vel suo certo

attornato latori presentium, sasinam hereditariam pariter et posses-

sionem corporalem actualem et realem omnium et singularum pre-

fatarum particatarum, bondarum, firmarum burgalium, piscariarum,

aquarum, aquarum passagiorum ac loci et domicilii antedictorum,

cum domibus, edificiis et hortis ejusdem ac suis pertinentiis, per terre

et lapidis fundi earundem ac unius denarii, ut moris est, traditionem,

secundum tenorem carte mee antedicte juste haberi faciatis, tradatis

et deliberetis, et hoc nullo modo omittatis; ad quod faciendum vobis

et vestrum cuilibet, conjunctim et divisim, meam plenariam et

irrevocabilem presentium tenore committo potestatem. In cujus rei

testimonium presentibus, manu mea subscriptis et manibus reliquorum
fratrum suprascriptorum, sigillum commune dicti loci de Roxburgh
est appensum apud Edinburgh, decimo octavo die mensis Decembri,

anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, coram hiis